Publicada Resolução PGM nº 1.036, em 04 de março de 2021, estabelecendo o valor 

mínimo para inscrição de créditos em Dívida Ativa, o qual ficou fixado em cinquenta Unidades 

de Referência do Estado do Rio de Janeiro (UFIR-RJ), atualmente equivalentes a R$ 185,27 (cento 

e oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos).  

NOTÍCIAS:   

REVOGAÇÃO DE ISENÇÕES DA LEI DO BEM NÃO É ILEGAL PARA VAREJISTAS, DIZ GURGEL DE 

FARIA 

Fonte: https://www.conjur.com.br/2021-mar-09/stj-abre-divergencia-revogacao-isencoes-lei-

bem